
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.366 55Quinta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2020

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

DA PORTARIA Nº 285 DE 30 DE SETEMBRO DE 2020
Publicada no DOE; 34.362 de 05/10/2020
Protocolo: 586849
Onde se Lê: 30/09/2020
Leia-se: 29/09/2020 à 01/10/2020

Protocolo: 588223
.

CONTRATO
.

CONTRATO N. º 041/2020
PROCESSO Nº 2020/213259

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) GERADOR DE CARACTERES E GRÁFICOS 
COMPOSTO POR SOLUÇÃO INTEGRADA DE SOFTWARE E HARDWARE E 
TREINAMENTO.
Valor Global: R$ 699.734,81 (seiscentos e noventa e nove reais e setecen-
tos e trinta e quatro reais e oitenta e um centavos);
Fundamento legal: Lei Federal nº. 10.520/2002, Decreto Federal nº 
3.555/2000, Decreto Federal 10.024/2019, Lei Estadual nº. 6.474/2002, 
Decreto Estadual nº 534/2020, Lei Complementar nº 123/2006, com apli-
cação supletiva da Lei nº 8.666/93 Data Assinatura: 05/10/2020
Fiscal do Contrato: ALINEANNE ALDENORA FREIRE DE OLIVEIRA – Nº Ma-
tricula: 5924472/ 5
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 65.201.24.722.1508.8236
Plano Interno (PI): 4120008236E
Elemento: 449052
Fonte Recurso: 0101
Funcional Programática: 65.201.24.722.1508.8236
Plano Interno (PI): 4120008236C
Elemento: 339039
Fonte Recurso: 0101
CONTRATADO: SEAL TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNI-
CAÇÕES LTDA
CNPJ: 58.619.404/0008-14
Endereço: Av. Engenheiro Marcelo Miranda Soares, n° 1425 – Vila Santo 
Antônio
CEP: 79500-000 Paranaíba/MS
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 588312
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO 014-2020
PROCESSO 2020/54570
O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA, 
no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no in-
ciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII do art. 4° da Lei n° 
10.520/2002, Art. 13 inciso VI do Decreto Federal 10.024/2019, Art. 5º, 
§ 2º, inciso IX e Art. 8º inciso XIV do Decreto Estadual nº 534/2020, 
e conforme parecer jurídico constante no Processo Administrativo nº 
2020/54570, RESOLVE HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro Benedito Ivo 
Santos Silva, referente ao Pregão Eletrônico nº 014/2020, que objetiva a 
Contratação de empresa especializada em prestação de SERVIÇOS EVEN-
TUAIS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGAS (EQUIPAMENTOS DE TV 
E RÁDIO E DEMAIS NECESSIDADES DESTA FUNDAÇÃO), EM ÂMBITO NA-
CIONAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FUNTELPA; com base nos ele-
mentos constantes do processo correspondente, à Empresa CINCO ESTRE-
LAS TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTD, pessoa jurídica inscrita sob o CNPJ 
nº 03.557.312/0001-99, com o VALOR GLOBAL: R$ 142.799,00 (cento e 
quarenta e dois mil, setecentos e noventa e nove reais).
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém, 07 de outubro de 2020.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 588232
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 295/2020, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2020 da COES/FUNTE-
LPA, de 29/01/2020, contidos nos autos do Processo nº 2020/73721, de 
29/01/2020;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 06/2020-COJOR/FUNTELPA, 
de 02/10/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Processo nº 
2020/789261, de 02/10/2020.

R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária ao funcionário DIOGO PUGET DE FREITAS, ocu-
pante do cargo em Comissão de ASSISTENTE II, Matrícula nº 57206220/4, 
para custear despesas com viagem ao município de Bragança, no dia 
11/10/2020, com o objetivo de geração de conteúdo televisivo do jogo 
de futebol entre Bragantino x Independente, pela série D do Campeonato 
Brasileiro, em parceira com a TV Brasil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 588230
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

PORTARIA
.

 PORTARIA DE SUBST. Nº 150/2020-GAB/PAD.             
BELÉM, 07 DE OUTUBRO DE 2020.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 1.453/2020-NDE, datado de 
07 de outubro de 2020;
CONSIDERANDO    o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR as servidoras LUCIANA GOMES CARAMELO, Mat. 
57202717-2, REJANE MARÍLIA SÁ DE OLIVEIRA, Mat. 57208584-1 e MARIA 
REGINA SANTOS PANTOJA, Mat. nº 5138833-1, designadas pela PORTARIA 
nº 366/2018-GAB/PAD, 27/11/2018, publicada no DOE nº 33.748 de 
28/11/2018, pelos servidores  RENATA SANTOS DA FONSECA, Mat. nº 
57176254-2, RAIMUNDO NONATO LAUNÉ DOS SANTOS, Mat. nº 404071-
2 e GILVALDO DA CUNHA OLIVEIRA, Mat. nº 406910-1, na qualidade de 
Presidente e membros, nesta ordem;
II – Revogam-se as disposições em contrário;
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

 PORTARIA DE SUBST. Nº 151/2020-GAB/PAD.             
BELÉM, 07 DE OUTUBRO DE 2020.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 002/2020-NDE, datado de 
01 de outubro de 2020;
CONSIDERANDO    o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR a servidora IZABEL BARROS BRAGA, Mat. nº 772135-1, 
designada pela PORTARIA nº 112/2014-GAB/PAD, 16/06/2014, publicada 
no DOE nº 32.666 de 18/06/2017, pela servidora SUELI BRASIL BRAGA 
DOS SANTOS, Mat. nº 761303-1, na qualidade de membro;
II – Revogam-se as disposições em contrário;
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 588324
.

ERRATA
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 45340/2019
DE 11 DE DEZEMBRO/2019
Publicado no Diário Ofi cial nº 34056
NOME: ANDREA DO SOCORRO DA SILVA SANTOS
CPF: 450.608.782-87
MATRICULA: 5510511
PROGRAMA DE TRABALHO:1416
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA:339039
VALOR:R$ 1.000,00
ONDE SE LÊ: 339039
LEIA-SE: 339030
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF:56335512220

Protocolo: 588097


